concepto de indexación sobre los valores de indemnización por despido y vacaciones e intereses moratorios 

sobre el valor de los aportes a seguridad social en pensiones, así mismo porque se limitó el valor del 

embargo a límite de la medida debe ser por el valor a la fecha a más de TRESCIENTOS VEINTICUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 

($324´258.822,00).  

Para resolver el recurso de reposición el despacho encuentra que revisado el mandamiento ejecutivo de 

pago, se evidencia efectivamente que no se incluyó el concepto de indexación de los valores  de 

indemnización por despido y vacaciones como lo ordeno el juez de segunda instancia, por lo tanto se repone

[...]

pensión en las condiciones exigidas por la entidad que corresponde a la sanción moratoria en el artículo 

previamente citado, por lo tanto, no se repone en este aspecto.  

Revisado el auto que decreto las medidas cautelares se limitó la medida así: 

“La medida se limita a la suma SETENTA Y CINCO  MILLONES DE PESOS $ 75.000.000respecto a cada 

ejecutado persona natural (socio) y respecto a  la demandada MADERAS Y DISEÑOS SAN JOSÉ S. A. S. 

(MADERISA S. A. S.), se limita a la suma de TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS $300.000.000.” 

La cual está ajustada a derecho, por lo que no repone esta parte de la providencia que decreto las medidas